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Bilag

Unge Hjemløse i Høje -Taastrup Kommune



Forslag fra F om puljemidler til unge hjemløse 

Baggrund 
SF stiller Byrådet forslag om at søge puljemidler målrettet unge hjemløse i kommunen. Puljen søges i 
Socialministeriet 
  
For at hjælpe unge hjemløse mellem 17-24 år, som enten er hjemløse eller i risiko for at blive det, kan landets 
kommuner nu søge en pulje på 51,9 mio. kr. til at styrke den forebyggende indsats. 
  
Unge hjemløse er en meget udsat gruppe, som ikke alene mangler et sted at bo, men ofte også har store sociale 
problemer. Tre ud af fire af disse unge kæmper med en psykisk lidelse og/eller et misbrug, viser SFI"s 
hjemløsetællinger. Samtidig bruger de unge sjældent de traditionelle tilbud for hjemløse som forsorgshjem og 
væresteder. 
  
Midlerne er afsat af partierne bag satspuljen, som en del af aftalen om satspuljen for 2014. Kommunerne skal 
gennem projektet målrette de gode erfaringer fra Hjemløsestrategien, så de matcher de særlige behov og 
problemer, som gruppen af unge står overfor. Udfordringerne handler ikke mindst om, hvordan kontakten til de unge 
etableres og fastholdes. 
  
Målet er, at de unge med den rette sammenhængende og helhedsorienterede støtte, får hjælp til eksempelvis at: 
· få ryddet op i deres økonomi 
· lære at bo i egen bolig 
· komme op om morgenen så de kan passe uddannelse eller et job  
· indgå i og fastholde et behandlingsforløb indgå i sociale relationer 
  
Ansøgningskriterier: 
· Der skal være et betydeligt antal unge hjemløse i alderen 17-24 år i kommunen. 
· Der skal være et betydeligt antal unge i alderen 17-24 år i risiko for at blive hjemløse i kommunen. I ansøgningen 
skal der angives et estimat på denne gruppe, baseret på antal anbragte 17-årige, antal unge der modtager 
efterværn, antal unge i aldersgruppen, der indgår i misbrugsbehandling eller modtager psykiatrisk behandling/støtte 
samt eventuelt anden relevant faktor, der begrundes. 
  
Udgifter til løn, kontorhold, materialeudgifter m.m. er tilskudsberettiget. 
  
Projektperioden løber fra august 2014 til september 2017  
  
Ansøgningsfrist er den 20. juni 2014 
  
SF mener, det er relevant for Høje-Taastrup kommune at ansøge om puljemidlerne. 
Høje-Taastrup kommunes ungeenhed: En indgang for unge, skal netop hjælpe gruppen af unge mellem 15 og 19 år, 
som ikke er kommet i gang med en uddannelse efter grundskolen, netop den gruppe er det beskrevne projekt også 
rettet mod. 
SF mener, at det vil styrke vores igangværende indsats over for unge i risikogruppen at deltage i projektet. 
  
SF anmoder Byrådet, om at støtte forslaget og søge puljemidlerne fra Socialministeriet til projekt unge hjemløse. 

BESLUTNING BYRÅDET DEN 20-05-2014 
Forslaget oversendes til behandling i Socialudvalget, idet der ikke hermed er taget stilling til sagens substans. 
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